
             
   Apstiprinu:

                Baltijas Zonas prezidents
                            Āris Ozoliņš         

             08.02.2018.

Baltijas Zonālais turnīrs, 
FIDE Prezidenta K. Iļumžinova kausa izcīņa 2018

               
1.Mērķi un uzdevumi.
Noskaidrot Baltijas valstu spēcīgako šahistu, kurš kvalificējas FIDE Pasaules kausam 2019.
Popularizēt šahu Baltijas valstīs.
2.Sacensību vadība.
Sacensības  organizē:  Baltijas  Zonas  prezidents,  Latvijas  Šaha  Federācija  sadarbībā  ar  Igaunijas  un
Lietuvas Šaha federācijām.
Katra federācija nodrošina: spēļu zāli, dzīvošanu saviem spēlētājiem, kausiem, medaļām, diplomiem,
tiesnešu nodrošināšanu un tiešraidi.
Turnīra direktors: IO Āris Ozoliņš  + 37129207601, ozolins@apollo.lv
Igaunijas posma atbildīgais: IO Hendrik Olde:  hendrik.olde@maleliit.ee
http://www.maleliit.ee/en/
Lietuvas posms atbildīgais:  IO Jonas Sidabras +37068682025, juodabalta.klubas@gmail.com
http://www.chessfed.lt
Latvijas posms: IO Āris Ozoliņš  + 37129207601, ozolins@apollo.lv
 www.sahafederacija.lv; 
3.Dalībnieki.
Turnīri notiek trijos posmos: Igaunija, Lietuva, Latvija.
Katrā posmā piedalās 24 šaha spēlētāji (8 no katras valsts).
4 spēlētājus izvirza federācijas (Igaunija, Latvija, Lietuva), 4 (no katras valsts) nosaka Baltijas  zonas
prezidents Āris Ozoliņš.
4.Laiks un vieta.

I posms: Tallina (Igaunija), Keresa māja, Venu iela 29 (14.–20.05.2018.)

14.05.2018. 14:30–15:30 – Reģistrācija

15:45 – Atklāšana

16:00 –1.kārta
15.05.18 10:00 – 2.kārta

16:00 – 3.kārta
16.05.18 16:00 – 4.kārta
17.05.18 10:00 – 5.kārta
18.05.18 10:00 – 6.kārta

16:00 – 7.kārta
19.05.18 16:00 – 8.kārta
20.05.18 10:00 – 9.kārta
20.05.18 15.00– Noslēgums

http://www.sahafederacija.lv/
mailto:ozolins@apollo.lv
mailto:juodabalta.klubas@gmail.com
mailto:hendrik.olde@maleliit.ee
mailto:ozolins@apollo.lv


II posms: Palanga, Viesnīca, ''Vanagupe'', Vanagupes gatve 31 (14.–20.06.2018.)

14.06.2018. 14:30–15:30 – 

Reģistrācija

15:45 – Atklāšana

16:00 –1.kārta
15.06.18 10:00 – 2.kārta

16:00 – 3.kārta
16.06.18 16:00 – 4.kārta
17.06.18 10:00 – 5.kārta
18.06.18 10:00 – 6.kārta

16:00 – 7.kārta
19.06.18 16:00 – 8.kārta
20.06.18 10:00 – 9.kārta
20.06.18 15.00– Noslēgums

III posms: Liepāja, Viesnīca “Amrita'', Rīgas iela 7/9 (09.–15.07.2018.)

09.07.2018. 14:30–15:30 – 

Reģistrācija

15:45 – Atklāšana

16:00 –1.kārta
10.07.18 10:00 – 2.kārta

16:00 – 3.kārta
11.07.18 16:00 – 4.kārta
12.07.18 10:00 – 5.kārta
13.07.18 10:00 – 6.kārta

16:00 – 7.kārta
14.07.18 16:00 – 8.kārta
15.07.18 10:00 – 9.kārta
15.07.18 15.00– Noslēgums
5.Izcīņas kārtība.
Turnīrs notiks saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas 9 kārtās ar FIDE klasiskā reitinga
aprēķinu.
Laika kontrole: 90        minūtes līdz partijas beigām katram dalībniekam+      30       sekundes par katru gājienu  .
Dalībnieks, kurš nav ieradies uz partiju 30       minūtes   pēc kārtas sākuma laika tiek piešķirts zaudējums
bez spēles.
Nepieciešamības gadījumā galvenais tiesnesis sacensību laikā ir tiesīgs veikt nepieciešamās izmaiņas.
  



6.Vietu noteikšanas kārtība.
Vienāda punktu skaita gadījumā:
1.Uzlabotais Buholcs (atņemot zemāko punktu summu); 2.Buholca koeficients; 3.Savstarpējā spēle,
4. Fide progresa koeficients,5.Uzvaru skaits ar melnajiem, 6.Uzvaru skaits.
Klasifikācija tiks balstīta uz kopējo punktu skaitu, kas iegūti visos trīs turnīros. Katrā turnīrā par
katru vietu tiek piešķirts šāds punktu skaits:
I vieta  20 punkti
II vieta  17 punkti
III vieta  14 punkti
IV vieta 12 punkti
V vieta  10 punkti
VI vieta  8 punkti
VII vieta 7 punkti
VIII vieta  6 punkti
IX vieta  5 punkti
X vieta 4 punkti
XI vieta   3 punkti
XII vieta   2 punkti
Ja divi vai vairāki spēlētāji iegūst vienādu punktu skaitu, tad augstāko vietu ieņems spēlētājs, kurš ir
piedalījies visos trijos posmos. Ja posmu skaits ir vienāds, tad vērtē pēc augstākās ieņemtās vietas.
Ja turnīra uzvarētājs jau ir kvalificējies 2019. gada Pasaules kausa izcīņai, tad tiesības piedalīties tajā
tiek garantētas nākamajam dalībniekam.
7.Pieteikumi.
IO Āris Ozoliņš  + 37129207601, ozolins@apollo.lv
Pieteikumā  jānorāda:  uzvārds,  vārds,  FIDE  klasiskā  šaha  reitings,  pilsēta  vai  klubs.Sacensību
organizatori ir tiesīgi nepielaist sacensībām dalībniekus, kas nokavējis pieteikšanās datumu.
8.Apbalvošana.
Trīs turnīru kopvērtējuma uzvarētājs kvalificējas FIDE Pasaules kausam 2019

Balvu fonds katrā turnīrā 10 000 EUR.

I vieta – 2500 EUR;
II vieta  – 2000 EUR;
III vieta – 1500 EUR;
IV vieta – 1000 EUR;
V vieta – 700 EUR;
VI vieta  – 500 EUR;
VII vieta – 400 EUR;
VIII vieta  –350 EUR;
IX vieta  – 300 EUR;
X vieta  – 300 EUR;
XI vieta  – 250 EUR;
XII vieta – 200 EUR.
Vienāda punktu skaita gadījumā balvas tiek sadalītas saskaņā ar Horta sistēmu.
10.Citi noteikumi.
Visus  izdevumus,  kas  saistīti  ar  piedalīšanos  sacensībās,  sedz  paši  dalībnieki  vai  komandējošās
organizācijas.
Par dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību sacensībām, atbild pats dalībnieks,  vai organizācija,  kas
piesaka dalībnieku.
Šis nolikums ir oficiāls izsaukums uz sacensībām.
Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas.

Sagatavoja: Alberts Cimiņš (tālr.28804664:alberts.cimins@inbox.lv)


